

Amenajarea trotuarului cu pavaj in s.Caracusenii Vechi r-n Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL No Amenajarea tptuarelor cu pavaj

Valoarea de deviz 675 254 lei

Intocmit in prețuri curente

| No crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|---------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de pavare | | | | |
| 1 | TsA01D3 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare | m3 | 23,400 | 488,578 488,578 | 11 432,714 11 432,714 |
| 2 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic | m3 | 17,280 | 258,111 135,952 | 4 460,159 2 349,251 |
| 3 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | 19,480 | 571,842 84,119 | 11 139,478 1 638,646 |
| 4 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | 964,000 | 189,406 25,491 | 182 587,866 24 573,324 |
| 5 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu | 100m2 | 5,760 | 712,052 712,052 | 4 101,417 4 101,417 |
| 6 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip | m3 | 23,040 | 429,693 76,473 | 9 900,129 1 761,938 |
| 7 | DE17B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in | m2 | 576,000 | 322,746 88,709 | 185 901,800 51 096,200 |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|-----------------------------------|
| | | proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | | | | |
| | | | | | | |
| | | Total Lucrari de pavare Inclusiv salariu | | | | 409 523,563 96 953,490 |

| | | | | |
|--|--|--|---------|---------------------------|
| | | Cheltuieli directe | lei | 409 525 |
| | | Fondul social | 24,00 % | 23 269 |
| | | Transport | 10,00 % | 30 839 |
| | | Cheltueli de regie | 14,50 % | 67 227 |
| | | Beneficiu | 6,00 % | 31 852 |
| | | Tva | 20,00 % | 112 542 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 675 254 96 953 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea trotuarului cu pavaj
in s.Caracusenii Vechi r-n
Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea tptuarelor cu pavaj**

Valoarea de deviz 675 254 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|----------------------|------|---------|-------|---------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 756,662 | 84,97 | 64 293,570 |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 338,520 | 84,97 | 28 764,045 |
| 3. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 18,202 | 84,97 | 1 546,624 |
| 4. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 27,648 | 84,97 | 2 349,251 |
| Total manopera | | | | | | 96 953 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|--|-----|------------|--------|----------------|
| 1. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 22,402 | 380,00 | 8 512,760 |
| 2. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 2,892 | 275,00 | 795,300 |
| 3. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 25,344 | 275,00 | 6 969,600 |
| 4. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 2,880 | 275,00 | 792,000 |
| 5. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 43,776 | 275,00 | 12 038,400 |
| 6. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 983,280 | 2,40 | 2 359,872 |
| 7. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 921,600 | 2,40 | 2 211,840 |
| 8. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 15 206,400 | 2,40 | 36 495,360 |
| 9. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 584,640 | 137,50 | 80 388,000 |
| 10. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 46,272 | 990,00 | 45 809,280 |
| 11. | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m | 968,820 | 112,50 | 108 992,250 |
| 12. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 11,520 | 250,00 | 2 880,000 |
| 13. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 2,892 | 20,00 | 57,840 |
| 14. | 4100126202818 | Apa | m3 | 4,252 | 20,00 | 85,040 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 308 389 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|--------|--------|--------------|
| 1. | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 13,392 | 98,00 | 1 312,416 |
| 2. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 17,859 | 95,00 | 1 696,605 |
| 3. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 8,929 | 42,00 | 375,018 |
| 4. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,330 | 350,00 | 115,500 |
| 5. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 13,392 | 51,00 | 682,992 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 4 183 |

| | | |
|---------------------|---------|----------------|
| Cheltuieli directe | lei | 409 525 |
| Fondul social | 24,00 % | 23 269 |
| Transport | 10,00 % | 30 839 |
| Cheltuieli de regie | 14,50 % | 67 227 |
| Beneficiu | 6,00 % | 31 852 |
| Tva | 20,00 % | 112 542 |
| Total deviz: | | 675 254 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea trotuarului cu pavaj in
s.Caracusenii Vechi r-n Briceni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de pavare | | | | |
| 1 | TsA01D3 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare | m3 | | | 488,578 488,578 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,7500 | 84,97 | 488,578 |
| 2 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic | m3 | | | 258,111 135,952 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,6000 | 84,97 | 135,952 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0191 | 350,00 | 6,684 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,7750 | 51,00 | 39,525 |
| | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 0,7750 | 98,00 | 75,950 |
| 3 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | | | 571,842 84,119 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,119 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 380,00 | 437,000 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 20,00 | 2,000 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 42,00 | 8,820 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 95,00 | 39,902 |
| 4 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | | | 189,406 25,491 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 84,97 | 10,196 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 84,97 | 15,295 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0480 | 990,00 | 47,520 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,40 | 2,448 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 275,00 | 0,825 |
| | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m | 1,0050 | 112,50 | 113,063 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 20,00 | 0,060 |
| 5 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu | 100m2 | | | 712,052 712,052 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,3800 | 84,97 | 712,052 |
| 6 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip | m3 | | | 429,693 76,473 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9000 | 84,97 | 76,473 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,1000 | 275,00 | 302,500 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 20,00 | 2,000 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 42,00 | 8,819 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 95,00 | 39,901 |
| 7 | DE17B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2 | | | 322,746 88,709 |

| | | | | | | |
|--|---------------|--|------|---------|--------|---------|
| | | | | | | |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,0124 | 84,97 | 86,024 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0316 | 84,97 | 2,685 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,40 | 3,840 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 26,4000 | 2,40 | 63,360 |
| | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 1,0150 | 137,50 | 139,563 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 275,00 | 1,375 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0760 | 275,00 | 20,900 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 250,00 | 5,000 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.